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Majówka zbliża się wielkimi krokami. W 2019 roku na każdego czeka długi (3-dniowy)
weekend, jednak sporo osób może cieszyć się jeszcze dłuższym rozstaniem ze swoim
miejscem pracy. Część firm, czy urzędów zdecydowała się na wprowadzenie wolnego
również 2 maja. Wtedy szczęśliwcy mają już 5 dni wolnego w kawałku. W innych
przypadkach 3 dni urlopu pozwalają cieszyć się wolnością przez 9 dni!
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Co jednak zrobić z tak dużą ilością wolnego czasu? Oczywiście można udać się na zagraniczne wakacje, lub skupić się
na nadrobieniu zaległości domowych. W tym roku, zgodnie z prognozami pogody, biesiadowanie przy grillu może
stać już pod znakiem zapytania. Na szczęście w rejonie Śląska Cieszyńskiego znajdziecie w tym czasie moc atrakcji,
które dostępne są dla każdego i żadna pogoda im nie straszna.

Z pewnością doskonałym pomysłem jest spędzenie czasu na przeglądzie filmowym Kino Na granicy. Oczywiście
część wydarzeń jest dostępna tylko dla osób, które zakupiły bilety, jednak każdego dnia przygotowana jest również
„strefa free”, czyli wydarzenia dostępne dla wszystkich. Przegląd potrwa aż do piątku (03.05.2019). Pełny
harmonogram wydarzeń dostępny tutaj.

Cieszyn promuje wydarzenie „Cieszyn na majówkę”. W związku z tym miasto przygotowało rozpiskę wydarzeń i
atrakcji, które czekają nas początkiem maja. 1 maja 2019 roku na cieszyńskim rynku o godzinie 17:30 odbędzie się
Koncert Wolności – wydarzenie muzyczne, nawiązujące do 30-lecia odzyskania wolności. 2 i 4 maja wszyscy
zainteresowani mogą o 20:30 udać się na Nocne Zwiedzane Wzgórza Zamkowego, zaś w piątek (03.05) w Cieszynie
od 11:30 w mieście zaplanowano biało –czerwone świętowanie, czyli obchody Święta Konstytucji 3 maja.

W Skoczowie 2 maja odbędą się obchody Święta Flagi. O Godzinie 12:00 przewidywane jest uroczyste podniesienie
flagi narodowej, odśpiewanie hymnu i bało-czerwony happening. Z kolei o godzinie 16:00 odbędzie się biało-
czerwony piknik rodzinny. Z kolei w święto Konstytucji 3 Maja obchody rozpoczną już o godzinie 8:15 złożeniem
kwiatów pod pomnikiem „Naszym Bohaterom”, o godzinie 9 odbędzie się uroczysta msza św. w intencji ojczyzny z
udziałem Orkiestry Dętej „Golrieta” z Jaworza, a o godzinie 10:00 planowana jest patriotyczna gra miejska, która
wystartuje na skoczowskim rynku.

W Ustroniu 1 maja na rynku odbędzie się wydarzenie „SIŁA SERCA”. W planie m.in. koncert, czy teatr ognia. 2 maja
na rynku dzieci, młodzież i dorośli będą mogli uczestniczyć w wydarzeniu „Majówkowe Ekopopołudnie”. W ramach
wydarzenia można wziąć udział w: warsztatach, pokazach, zabawach i animacjach dla dzieci "Eko-zakręceni"
zorganizowanych przez Fabrykę Kreatywności oraz w spektaklu teatralnym pt. "Bajka o księciu i złym smogu" w
wykonaniu aktorów Teatru Gry i Ludzie z Katowic. Tego samego dnia o godzinie 14:30 na ustrońskim rynku odbędą
się obchody Dnia Flagi RP. W planie uroczystości, odśpiewanie hymnu, czy też rozdawanie biało-czerwonych flag. 3
maja na terenie amfiteatru odbędzie się koncert „Stawiamy na nowe”. 4 maja Fundacja Fascynujący Świat Dziecka
serdecznie zaprasza do udziału w pikniku charytatywnym, zaplanowanym na Ustrońskim Rynku. Z kolei 5 maja na
terenie Górnej Stacji Kolei Linowej Czantoria odbędzie się koncert Estrady Regionalnej „Równica”. Wydarzenie ma
zakończyć obchody majowego długiego weekendu.

W Wiśle na Majówkę również przygotowano bogaty program. 1 maja w planach m.in. bezpłatna wycieczka nordic
walking z przewodnikiem instruktorem, smerfne popołudnie, czy zabawa z DJ-em. 3 maja o godzinie 12:00
rozpoczną się obchody Narodowego Święta 3 Maja. O godzinie 13:00 wystartuje wydarzenie „Muzycznie na
wiślańskim rynku”. Dzień znów zakończy się zabwą z DJ-em. 4 maja planowana jest Bitwa o Samotną Górę, czyli gra
terenowa dla rodzin z dziećmi, występy w lokalnym amfiteatrze (koncert Anity Lipnickiej), a po zakończeniu tej
części znów przyjdzie pora na zabawę z DJ-em.

https://kinonagranicy.pl/


W Istebnej na 1 maja zaplanowano przeprowadzenie tradycyjnego obrzędu mieszania owiec, czyli wydarzenie
rozpoczynające wypas owiec na halach. 2 maja w Koniakowie odbędzie się koncert zespołu Back to the roots. Z kolei
3 maja to VII Noc Muzeów w Muzeum Sztuki Jana Wałacha, zwieńczona występem Kapeli „Wałasi”.

Również w Brennej 2 maja wszyscy miłośnicy muzeów będą mogli odwiedzić odpowiednie przybytki. Wszystko za
sprawą Breńsko-Góreckiej Nocy Muzeów. Uroczyste rozpoczęcie zaplanowano na godzinę 19:00 w góreckim
muzeum Zofii Kossak. 1 maja odbędą się Posiady nad Brenicą (amfiteatr), gdzie od godziny 15 zespoły umilą
zgromadzonym czas muzyką. 4 maja w lokalnym Amfiteatrze również będą zapewnione atrakcje – wszystko w
ramach „Śląskiej Majówki”, a 5 maja w tym samym miejscu zainteresowanym czas umili orkiestra dęta.

W Zebrzydowicach 1 maja zaplanowano rozpoczęcie XXVI - Międzynarodowego Przeglądu Zespołów
Folklorystycznych „Złoty Kłos”. Atrakcje rozpoczną się o 9:30 i potrwają do 3 maja, kiedy to odbędzie się koncert
zespołu REDLIN. Z kolei we wtorek, 2 maja, 2019 roku o godz. 15:00 rozpocznie się Rodzinny Dzień z Naszymi
Gwiazdami, podczas którego wystąpią zespoły działające przy GOK Zebrzydowice a o godz. 16:30 imprezę zakończy
występ teatru KRAK ART z Krakowa z przedstawieniem: O Królu Popielu i myszach.

Jednocześnie przypominamy, że 4 maja to święto strażaków. Z tego względu w kościołach odbywać się będą
uroczyste msze wraz ze święceniem pojazdów, a w strażnicach pokazy wozów bojowych. W niektórych miejscach
zaplanowano również festyny z tej okazji.
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